Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 17.11.2016г.                                                                                             № 31
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

Председатель: Полищук Наталья Викторовна – заместитель  главы  Администрации  города Волгодонска по социальному развитию.

Секретарь:  Цурка Лариса Владимировна-начальник отдела по связям с работодателями ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

Присутствовали: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений Тютюник Елены Валериевны, Федорова Виталия, Толочко Александра Анатольевича по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Цурка Л.В., начальник отдела центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 СЛУШАЛИ:

Цурка Л.В. с информацией,  о  поступивших заявлениях Тютюник Е.В., Федорова В. и Толочко А.А., граждан Украины, как потенциальных участников подпрограммы  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
Тютюник Е.В, 1982  г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование по специальности – техник-технолог.  Работает контролёром ОТК в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Дочь: Тютюник Марина Игоревна, 2005 г.р., школьница. Родственников на территории РФ не имеет. Вариант размещения: наемное жилье за счет личных средств.

Федоров В., 1981 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование
- инженер-электромеханик. Имеет опыт работы начальником цеха, работает начальником сборочно-сварочного участка в АО «ВЗМЭО». Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Федорова Виктория. 1982г.р., имеет высшее профессиональное образование по специальности - экономист. Имеет опыт работы начальника отдела службы главного энергетика, работает экономистом материально-технического отдела в АО «ВЗМЭО», сын: Федоров Артур Витальевич, 2006г.р.,  учащийся МБОУ СШ №15 г. Волгодонска. Родственников на территории РФ не имеют. Вариант размещения: наемное жилье за счет личных средств.
Толочко А.А., 1983 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование по специальности – электрогазосварщик. Имеет опыт работы электрогазосварщиком и работает электрогазосварщиком в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Смоляр Лариса Владимировна, 1980г.р. Имеет среднее профессиональное образование-товаровед, работала продавцом в ООО «Артемида-Дон» в г. Волгодонске, в настоящее время работает уборщиком в МБОУ СШ «Центр образования» в г. Волгодонске, сын жены: Шестопалов Руслан Александрович, 2001г.р., учащийся МБОУ СШ №9 им. И.Ф. Учаева г. Волгодонска, сын жены: Клименко Максим Владимирович, 2007г.р., учащийся школы МБОУ СШ №9 им. И.Ф. Учаева г. Волгодонска. Вариант размещения: наемное жилье за счет личных средств.

       ВЫСТУПИЛИ:

Юдина И.И.,  кандидатуры Федорова В. и Толочко А.А. могут быть согласованы для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.  Федоров В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области, а Толочко А.А. постоянно проживает на основании вида на жительство в Ростовской области, и оба законно осуществляют трудовую деятельность в г. Волгодонске, по профессиям, востребованным на рынке труда в Ростовской области.
Заболотских С.Г., кандидатура Тютюник Е.В. может быть согласована для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.  Тютюник Е.В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске, по профессии, востребованной на рынке труда в Ростовской области.

  РЕШИЛИ:

1.1 Согласовать кандидатуру Тютюник Е.В. для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
1.2  Согласовать кандидатуру Федорова В. для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
1.3 Согласовать кандидатуру Толочко А.А. для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

    Проголосовали: «за»    8 чел.

                             «против» 0 чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель:                                                                  Полищук Н.В.
Секретарь:                                                                        Цурка Л.В.